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1874 yılında Andrew Taylor Still tarafından doğal terapi yöntemi olarak ge-
liştirilen Osteopati, sadece ellerle uygulanan bir tamamlayıcı tıp metodu. 

Vücudu bir bütün olarak ele alan yöntem, son yıllarda özel çocuklar için de 
sıkça kullanılıyor. Konuyla ilgili olarak İstanbul Gelişim Üniversitesi öğretim 

görevlisi Yrd. Doç. Dr. Fizyoterapist Gülşah Kınalı’dan bilgi aldık.
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https://youtu.be/iEbcmRuTwao
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Pediatrist Dr. Bingül Özçelik PEKTAŞ
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Selim PARLAK

ÖÇED Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı

Beklentiniz ne 
olursa olsun 

çocuğunuz için 
doğru terapi 

türünü seçmek 
kolay bir iş 
değildir. 
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Her biriniz çocuğunuzda dönem dönem değişen, 
yoğunluğu artan ya da azalan uyum ve davranış prob-
lemleri ile karşılaşmışsınızdır. Bu durumla başa çıkabil-
mek için yeterli kaynaklarınız yoksa çocuğunuzla gide-
rek kötüleşen bir iletişime sürüklenirsiniz. Özellikle 
çocuğunuzun bu durumdan elde ettiği kazançlar hiç de 
fena değilse, başa çıkmanız giderek zorlaşır. İşte bu nok-
tada en önemli faktör sizlersiniz. Anne baba olarak 
tahammül gücünüz, tutarlı davranmanız, sevgiyi her 
daim ifade etmeniz, net, kararlı bir şekilde oluşturacağı-
nız sınırlar kilit roldedir.
Disiplin sağlamak için cezalar yağdırmak, sık sık “hayır” 
kelimesine başvurmak, baskı kurmaya çalışmak, bağır-
mak, tehdit etmek… Her birini derhal terk etmenizi 
öneririm. Şu an size çok daha işlevsel ve keyi3i bir yön-
temden bahsediyorum; pozitif disiplin yöntemi…
Yaygın kanının aksine disiplin; düzeni sağlayan bir 
öğrenme ve öğretme sürecidir. Öncelikle çocuğunuz 
için koyduğuz kuralları düşünün, gerçekten çocuğunuz 
için gerekli olup olmadığını… Bunların bazıları sizin 
konforunuza hizmet ediyor olabilir, oysaki kurallarınız 
çocuğunuzun kendisine ya da bir başkasına zarar 
vermemesi için olmalı, yani aslında o kadar çok kurala 
ihtiyacınız yok. Bunun yanında kurallarınızın mantıkla 
açıklanabilir yanları olmalı ki zamanla çocuklarınız bu 
kuralları özümseyebilsin. Uygulama sırasında tutarlı 
olmanız, çocuğunuzun hataları karşısında kontrolünüzü 
kaybetmemeniz, hoşgörülü olabilmeniz çok önemli. 
Çünkü yöntemin asıl amacı çocuğunuzun özgüvenini 
kaybetmeden kendini güvende hissedebilmesi için 
sınırlar oluşturabilmektir. Bu sınırlar çocuklar için son 

derece önemlidir. Onlara yön gösterme, yaşadıkları 
ortamın nereye kadar güvenli, nereden sonra kendileri 
için tehlikeli olabileceğini bu sınırlar sayesinde öğrene-
bilirler. Dünyayı güvenle keşfedebilmeleri için sınırlar 
onlara yön tayin eder.
Daha da önemlisi zamanla sınırlarını bilen bir çocuk 
kendi duygu ve düşüncelerinin de sınırlarını oluşturma-
ya başlar. Hiç kuralın olmadığı, amaçsız hoşgörülü bir 
aile tutumunun yarattığı ortamların, toplumsal uyum 
sorunlarının yanı sıra dikkat eksikliği ve hiperaktiviteye 
kadar birçok sorunun zemini olduğunu biliyoruz.
Çocuğunuza seçenekler sunmak belirlenen sınırların 
ardından krizin çıkmasını çoğu zaman önler. Onlara en 
fazla iki seçenek sunarak (daha fazlası karar vermelerini 
zorlaştırabilir) birini seçmelerini istemek, hem sorumlu-
luk alma hem de özgürlüklerini arttırma duygularını 
cesaretlendirebilir. Öğrenmeleri için tercihleri konusun-
da doğal, mantıklı sonuçlar gösterme, onlar hakkında 
konuşma onları önceden tahmin etme fırsatı sunar. 
Böylece dinleme, iletişim kurma, farklı bilgiye saygı 
duyma, yardımlaşma gibi sosyal becerilerin gelişmesine 
de yardımcı olur. Tabi ki bu durum akademik becerilerini 
de geliştirir.
Çocuğunuz istenmedik bir davranış sergilediğinde, 
arkasında yatan ihtiyaçları görebilmeniz çok önemli. Bu 
davranış dikkat çekmek, istemediği bir durumdan 
kurtulmak, istediği bir şeyi elde etmek ya da duyusal 
ihtiyaçlarından ileri geliyor olabilir. Bu durumda o 
davranıştan kurtulabilmeniz için ihtiyacını giderebilece-
ği daha uygun davranışlar edinebilmesi yönünde çocu-
ğunuza rehberlik etmeniz, o doğrultuda ona seçenekler 

Anne baba olarak çocuklarınıza nasıl 

davranmanız, onlarla nasıl iletişim kur-

manız gerektiği ile ilgili aklınızda belki 

yüzlerce cümle vardır. Buna rağmen 

bazen çocuklarınızı hayata hazırlamak, 

bazen de hayatı çocuklarınıza adapte 

etmeye çalışmak hiç de kolay olmaz. Bu 

uzun ve zorlu süreci nasıl daha kolay hale 

getirebiliriz, gelin birlikte göz atalım.

POZİTİF DİSİPLİN TEKNİĞİ

ididirir

Burcu ARABACI YILMAZ

Psikolog ve Aile Danışmanı
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sunabilmeniz gerekir.  Ve bunu yaparken mutlaka ona 
kendisini iyi hissettirmeniz… Çocuğunuza güvenli bir 
çevre hazırlamak, olayları önceden tahmin etmek birçok 
şeyi baştan çözecektir.
Bir başka husus da çocuğunuza her zaman iyi bir rol 
model olmak... Unutmayın ki siz dünyaya nasıl tepki 
veriyorsanız, çocuğunuz da öyle tepki vermeyi öğrenir. 
Hem kendinize hem de çocuğunuza karşı sabırlı olabil-
melisiniz, bunu sağlayabilmek için dinlenme molaları-
nız, arada kendinizi ödüllendirmeniz, size kendinizi iyi 
hissettirecek etkinlikler için zaman yaratmanız son 
derece önemlidir.
Ve elbette gerektiğinde uzman yardımı almaktan çekin-
meyin. Hayat çoğu zaman bu kadar mükemmel akmaz, 
hepimizin yorgun olduğu, tahammülünün azaldığı 
zamanlar vardır. Böyle anlarda bile bile hatalar yaptığı-
mız da olur. Enerjinizi topladığınız ilk anda dönüp hata-
nızı telafi etmekten çekinmeyin. O zaman Pestolloz-
zi’den anlamlı bir alıntıyla yazımızı noktalayalım:

“Temelinde sevgi olan hiçbir eğitim 

başarısızlığa uğramaz.”

T
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Oyuncu ve müzisyen Bilal Çatalçekiç'i sayfalarımıza konuk 
ettik; kendisiyle son dönem projelerini, özel çocukları ve 

çocuklara müziğin evrensel bir dil olduğunu anlatan çocuk 
oyunu "Mira'nın Sihirli Dolabı"nı konuştuk. 

"HAYAL KURMAYI 
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Tiyatroya ilginiz nasıl başladı? 
'Çocukken başladı' denir ya bende de çok klasik bir durum 
bu. Bizim sülalede sanatçı yok; kitap yazan, müzikle uğra-
şan biri yok ama bu anlamda çok sağlam takipçiler yetiş-
tirmişiz. Annem de sağ olsun kendi yapamadığı her şeyi 
benim yapmamı istedi... Daha doğrusu komşu kızı tiyatro-
ya gönül vermiş, tiyatro kursuna gidiyor. 12-13 yaşlarında-
yım ben de bu arada kendi kendime espriler yapıyorum. 
Annem demiş ki, biz çocuğu özel bir tiyatro kursuna gön-
derelim. Ben istemeye istemeye tiyatro kursuna gittim. 
Neden istemeye istemeye derseniz, çocuklar dışarda 
oyun oynuyor ben kursa gidiyorum... Kursa gittim ve özel 
çocuk tiyatrosu ile başladım. Çocuk tiyatrosu yaparak 
aslında mesleğin perde arkasını, sahnenin ne kadar sihirli 
bir yer olduğunu, hayatı tiyatroda öğrendim. Belki bu 
la3arı söyleyecek kadar yaşlı değilim ama orta yaşa 
yaklaştım ve şuna inanıyorum ben konservatuarı okuma-
dan önce bu işi usta çırak ilişkisinde öğrendim. Önce mut-
fağı öğrenip sonra sahneye geçenlerdenim. Sanatı da, 
hayatı da, politikayı da, ekonomiyi de, sevmeyi de, 
karşı cinse ilgi duymayı da, her şeyi tiyatro yaparak 
öğrendim. Tiyatro okul gibiydi. Tiyatro başladı ardın-
dan müzik geldi yine ailemin teşviki ile. Bu anlamda 
şanslıydım, genelde aileler "aman oyuncu mu olacak, 
aman müzisyen mi olacak" derler, atarlar bir tarafa. 
Benim anne ve babam hep destek oldu. Konservatu-
arda Klasik Türk Musikisi eğitimi aldım. Asıl enstrüma-
nım kanundur. Hem eğitmen hem öğrenci olarak 
sanatın iki branşına başlamış oldum. Tiyatroda bana 
ilk rolümün verilmesinin nedeni de müzik bilgimdi. 
Uçan Şemsiye diye bir oyun oynuyorduk. Orada bir 
papatyayı canlandırıyordum. Sonra çocuk oyunları 
başladı. Oyun müzikleri de yaptım bir yandan. Müzik 
biliyor olmamdan, müziğe olan yeteneğimden dolayı 
sahnede hem şarkı söylüyordum hem oynuyordum. 

Müzik, sinema, tiyatro, eğitmenlik... Şu anda da 
birçok alanda aktif, çok yönlü birisiniz...
Aslında bunlar çok yönlü olmak adına yaptığım şeyler 
değil. Ben bu mesleğin birçok şeye hakim olması gerekti-
ğini düşünüyorum. Meslek birçok sanat dalını barındırı-
yor. Tiyatro içinde müziği barındırır, dansı barındırır, 
enstrüman çalmayı barındırır, görsel sanatı barındırır. O 
açıdan ben sanat yapmaya çalışan bir oyuncu olarak araş-
tırmayı seviyorum. 

Bir yandan müzik çalışmalarınız da devam ediyor... 
2009-2010 yılında ilk albümümü yaptım. Konservatuar-
dan mezun biri ayakkabı mağazası açmak istemez tabii...  
Ben de bir solist olarak yaptığım besteleri insanlarla 
paylaşmak istedim. Firmayla anlaştım, televizyonun bana 
vermiş olduğu popülerliği de katarak albüm yaptım. 
Hayalimi gerçekleştirdim ve benim için harika bir albüm 
oldu. Ama bu "Ben Tarkan olayım" diye yaptığım bir iş 
değildi, amacım sadece mesleğimi yapabildiğimi göster-

mekti. Konserler verdim, paylaşımlar yaptım...  Müzisyen 
olarak hayatıma devam ediyorum. Yedi sene ara vermiş-
tim. Bu sene de iki şarkı yapmıştım ve onları paylaşmak 
istiyordum. Sözü-müziği bana ait şarkılarımı Avrupa 
Müzik bünyesinde dijitalden sunduk. Gayet güzel geri 
dönüşler oldu, ufak ufak konserler başladı, şimdi sırada 
klip var. 

Bu yoğun tempoda sıradan bir gününüz nasıl geçiyor? 
Ben biraz disiplinli bir adamım. Sabah ilk önce spor 
yapmayı tercih ediyorum. Beslenmeme çok dikkat 
ederim. 7-8 yıl önce insülin direnci yaşamış biriyim. Yani 
şeker hastalığına yakın bir adaydım. Rahatsızlandım ve 
"ne oluyor bana" diye doktora gittiğimde insülin direnci 
olan hipoglisemi dediğimiz şey çıktı. Bizim mesleğimizde 
saat ve zaman kullanımını çok istediğimiz gibi belirleye-
miyoruz. Gece ikide ya da sabah beşte çekime gidebiliyo-
ruz. Düzensiz hayatın vermiş olduğu bir şey bu. Bir de ben 
bir iş yapıyorsam, bana nasıl yapılmasını istiyorsam aynı 

şekilde karşı tarafa yaparım.  Özenli davranırım ve yalap-
şap iş yapmam. İlişkilere çok önem veririm. Sadece insan 
ilişkilerinde değil, kendi bedenimle doğru ilişki kurmaz-
sam hiçbir şeyle doğru ilişki kuramayacağıma inanırım. O 
yüzden beslenmeme çok dikkat ederek yaşıyorum. Hafta-
nın üç günü mutlaka spor yapıyorum. Her sabah 10-15 
dakika egzersizlerimi yaparım, olumlamalarımı yaparım 
ve güne "merhaba" derim. Olumlu düşüncenin gücüne 
inanan bir insanım. Biz neyi çağırırsak bize onun geleceği-
ni düşünürüm. 

Televizyon projelerinde de görüyoruz sizi. Yerli diziler 
hakkında ne düşünüyorsunuz? 
Ben çok dizide oynadım, maalesef ki dünyadaki gibi değil 
bizim sektör. Yaratıcı olabilecek zaman yok çünkü diziler 
çok uzun. Biz şu anda bu röportajı yapabilmek için 4 saat 
zaman harcıyoruz. Set insanlarının çalışma sistemleri çok 
doğru değil. Burada yapımcılara kötü bir şey söylemiyo-
rum, sektör böyle. İster istemez burada oyuncu ne kadar 



özenebilir, çeken ne kadar özenerek çekebilir? Yönetmen, 
senarist açısından da zorluklar var. Ama diğer yandan 
altını çizmeliyim ki sektörde çok iyi oyuncular var. 

Sizin oyunculuğunu en beğendiğiniz isimler kimler? 
Ben Johnny Depp hayranıyım, Al Pacino hayranıyım. 
Türkiye'ye döndüğümüzde  Şener Şen 
hayranıyım, Erkan Can hayranıyım. 
Şener Şen mesela bu ülkede komediye 
yön vermiş çok usta bir isim. Ayrıca 
benim jenerasyonumda da çok iyi 
aktörler var, daha yeni başlayan jene-
rasyonda da çok çok harika aktörler 
yetişiyor. Sosyal medya ve internetin de 
burada büyük faydası var. 

Yeni bir film projeniz de var... Bundan kısaca bahseder 
misiniz?
O3u Hoca 3 çekiliyor. Yakın zamanda biz de sete gidece-
ğiz. Güzel bir komedi filmi geliyor. Trakya tara3arında 
çekeceğiz. Benim  de çok sevdiğim bir yöre. 

Sizi en çok neler mutlu eder? 
Birini sevindirmek beni mutlu ediyor. Burada illa bir şey 
alıp on mutlu etmekten bahsetmiyorum. Söylediğim bir 
cümle karşı tarafın yüzünde bir tebessüm bırakıyorsa bu 
bile beni mutlu eder. İnsana  ve evrene dokunduğumu 
hissettiğim anda çok daha mutlu olurum. 

Mutluluk tanımınız nedir?
Kişi önce kendini mutlu etmeli bence. Çünkü kişi kendini 
mutlu hissettiğinde karşı tarafı da mutlu eder. Ben iyi 
davranmalıyım ki, karşı taraf bana iyi davransın. Kendine 

haksızlık etme, karşı taraf kendine duyduğun saygıyı 
görsün ki seni kendine örnek alsın. Bu aile içindeki 
anne-çocuk, baba-çocuk ilişkilerinde de böyle bence. 

 Mira'nın Sihirli Dolabı isimli bir çocuk oyununuz var. 
Bunu yazma fikri nasıl ortaya çıktı?

Çocuk tiyatrosu denince aklımıza hep 
hayvan taklidi yapmak gibi şeyler 
geliyor. Çocuklar gelsin, izlesin, gülsün, 
gitsin mantığında yapılan işler var. 
Gerçek Sanat Atölyesi, eşim Miray ile 
bizim kurmuş olduğumuz firmamız. Biz 
dedik ki, bir eğitmen olarak biz çocukla-
ra nasıl örnek olabiliriz? Daha doğrusu 
çocuklara neyi miras olarak bırakabiliriz 
diye düşündük. 'Ben sanatçıyım, üretiyo-

rum, yazıyorum, çiziyorum, elle tutulur ne bırakabilirim' 
derken çocuk oyunu yazmaya karar verdim. Bu çocuk 
oyunu da müzisyen olduğum için bestecileri anlatan, 
çocukların Bach, Mozart, Beethoven gibi bestecileri sahne 
üzerinde dönem kostümleriyle gördükleri; notayı, piya-
noyu, kemanı, gitar tanıdıkları, hangi enstrümanın bir 
orkestra içinde nasıl sesler çıkardığını öğrendikleri bir 
oyun oldu. Mira'nın Sihirli Dolabı'nı yazdım ve elimizden 
geldiğince tüm okullarda, belediyelerde oyuyoruz. Şu ana 
kadar en az 4000-5000 çocuğa oynadık. Ülkenin her 
yerine gitmeye çalışıyoruz. Çocuklara müziğin evrensel 
bir dil olduğunu, istemenin önemini, isterlerse Mozart 
gibi iyi bir müzisyen olabileceklerini anlatıyoruz. Ne yazık 
ki düşünen, sorgulayan seyirci sayısı çok fazla değil. 
Toplum oyarak iyi bir seyirci yaratırsak, bilerek, düşünerek 
izleyen bir seyirci yaratırsak zaten akabinde her şey kendi-
liğinden gelişecek diye düşünüyorum. 

“Kişi önce kendini 

mutlu etmeli bence. 

Çünkü kişi kendini 

mutlu hissettiğinde 

karş

eder.”
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Mira'nın Sihirli Dolabı’nı gelişimsel farklılık gösteren 
çocuklar için de oynadınız... Çocukların tepkisi nasıl-
dı? 
Bu çocuk oyununu her yere ulaştırmak mottosuyla yola 
çıktık ve bu anlamda ÖÇED ile karşılaştık. Niyetin neyse  
ona göre karşılık alırsın, ben buna çok inanıyorum. ÖÇED 
ile karşılaştık ve dedik ki "sizin için ne yapabiliriz?" Bu 
çocuk oyununu çocuklara izletmek istedik. Özel çocuklar 
yüksek seslere tepki verebiliyorlar, kendi durumlarına 
göre tepkileri var.  Ama aslında tam tersine biz onlara 
bunu sunmadığımız için tepki veriyorlar. Bir sürü özel 
okulda, devlet okulunda oynadığımız bu oyunu özel 
çocuklar o kadar güzel izlediler ki! Bağırış çağırışlar, 
sahneye atlamalar hiç olmadı. Video kayıtları var, isteyen 
izleyebilir çocukların nasıl izlediğini. Oyunumuz interaktif 

bir oyun. Çocuk kendi iradesiyle oyuna katılıyor. Oyunu-
muza katıldılar, beraber oynadılar, enstrümanlara tek tek 
dokundular. Bizim için de çok güzel bir tecrübeydi. Hem 
kişisel olarak hem de sanat yapmaya çalışan biri olarak 
özel çocukların içindeki yaratıcılığı çıkartmak için elim-
den gelen her şeyi yapıyorum ve yapacağım. 

Çevrenizde özel gelişim gösteren çocuk var mı? Göz-
lemlediğiniz kadarıyla anne-babalar bu durumda ne 
gibi sorunlarla karşılaşıyor? 
Anne-babalar utanıyorlar. Bu da toplum ile alakalı. Utan-
dığı için gizleme, saklama, toplum içerisine çıkartmama 
gibi durumlar ortaya çıkıyor. Aslında ben biraz o çocuk-
larla ilgilendiğimde görüyorum ki çocuklarla ilişkiyi 
doğru kurduğunda çocuk da, veli de rahatlıyor. Tabi ki 
bununla ilgili ben bir eleştiri yapamam anneye-babaya, 
böyle bir  haddim yok. Ama bu bilgisizlikle alakalı gibi 

geliyor bana. Kaderciyiz ama oturup çekmek değil 
yapmamız gereken. Hepimiz irade sahibiyiz. Çocuğunun 
farklı özellikleri olabilir ama bununla ilgili neler yapılması 
gerekiyorsa çocuğun etrafını bilinçlendireceksin. Ve  onu 
kabul etmek istemeyen kişi hayatında olmak istemiyorsa 
olmasın. Bu çok basit. Eğer anne baba kabul etmezse 
karşı taraf da etmez. 

ÖÇED olarak toplumdaki algıya pozitif katkıda 
bulunmak, özel gelişim gösteren çocukların aileleri-
nin sorularına cevap bulmasını sağlamak için çalışı-
yoruz? Derneğimizle ve diğer STK’larla ilgili öneri ve 
görüşleriniz neler?
Bununla ilgili daha çok kitap yapılması, daha çok seminer 
yapılması, göz önünde olan insanlardan destek gelmesi 
farkındalığı arttıracaktır diye düşünüyorum.

Okurlarımıza  bir tavsiye verecek olsanız ne olurdu? 
Kendimizi önemseyip sevmemiz gerektiğini düşünüyo-
rum. Her şey kendinde başlar. İçimize bakmalıyız. İçe 
bakmaktan kasıt kendi alemimizi çözmemiz. Yani evren-
sel sistem kendi düşünceleriyle yaratılan bir durum. En 
büyük gerçek düşündür. Düşündüğün müddetçe  ger-
çekleştirebilirsin. Bizler hayal kurmayı unutmuş insanla-
rız. Hayal edelim, gerçekleşsin. Çünkü hayal ettiğin müd-
detçe yaşadığını anlarsın ve hayal edebiliyorsan o 
gerçekleşecektir. Bunu her anlamda yorumlayabilirsiniz. 
Kendi potansiyelini çözmek önemli. Kendini sevmek de 
kendini keşfetmek aslında... Bu bütünü bir arada tuttuğu-
muzda aslında hayatı çözmüş oluyoruz. Biz iyi çağırırsak 
iyi olur. Onu  geliştirmek dönüştürmek bizim elimizde. İyi 
bir anne baba olabilmek için önce kendimizi geliştirmeli-
yiz. İyi insan olmak için de bu böyle. 



-

-

14 Ekim Cumartesi günü gelişimsel farklılık gösteren çocuklarımız ve 
aileleri ile birlikte Darıca Faruk Yalçın Hayvanat Bahçesi ve Botanik Parkı’na 
bir gezi düzenledik. 51 çocuğumuzun aileleriyle beraber katıldığı etkinli-
ğin ulaşımı Şişli Belediyesi’nin destekleriyle sağlandı.

1993’ten beri hizmette olan Darıca Faruk Yalçın Hayvanat Bahçesi ve 
Botanik Parkı gezimiz sayesinde çocuklar hem aileleri ve yaşıtlarıyla eğlen-
celi vakit geçirme hem de hayvanları ve çeşitli bitkileri tanıma fırsatı buldu.

Birlikte eğlenceli bir gün…
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ERKEN ÇOCUKLUK DÖNEMİNDE AİLE EĞİTİMİ

DİLFİRUZ CÖMERT - EMİNE ERDEM
 
           Bu kitap "Çocuğumla zamanımı en iyi şekilde nasıl geçirebilirim?” 
diyen eğitimci ve aileler için, okul aile işbirliğinde ailelerin eğitime bilinçli 
katılımı, anne babaların yaklaşımlarında tutarlı olmaları için hazırlanmıştır.
          Kitabımız üç bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde; okul öncesinde 
aile eğitiminin önemi ve amacı, aile katılımının gerçekleştirilmesinde 
izlenebilecek anne-baba eğitim programı uygulamaları yer almaktadır. 
İkinci bölüm; öğretmen ve ebeveynler için önerilen aylık aile katılımı etkin-
lik bültenlerinden oluşmaktadır. Üçüncü bölümde ise öğretmenlere yöne-
lik bilgilendirici yazılar, mesajlar, anne babalar için model olmaya yönelik 
destek olacak bilgilendirici yazılar ve çocuklarda kalıcı davranış geliştirmeyi 
amaçlayan tablo çalışmalarıyla öz bakım becerileri, sorumluluk duygusu, iyi 
alışkanlıklar kazanma ve iletişim sorunlarının aşılmasında öğretmen ve 
ailelere rehber olacağı düşünülen örnekler bulunmaktadır.
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